2021年 7月 1日

お客様各位

ＭＰラーニング運営事務局

【重要】タブレット端末で受講される方へ

平素はＭＰラーニングサービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

ＭＰラーニングでは２０２１年４月１日にホームページのリニューアルをさせて頂きました。

リニューアル後、一部の受講者様のご利用環境では、動画再生画面の一部が表示されない、または正しく

動作できないというお問合せがございましたことから、システムの一部を修正させていただきました。

【修正対応内容】

〔変更前〕 端末の画面サイズを判別して「パソコン版」「スマホ版」の再生画面に振り分け表示

〔変更後〕 端末情報により、パソコンかスマホ・タブレットかを判別し、パソコンでは「パソコン版」、

スマホ・タブレットはすべて「スマホ版」の再生画面を表示

【変更対応時期】

２０２１年６月３０日～

パソコン版とスマホ版では、画面やボタンの見え方、配置などが異なりますが、進捗や受講履歴などは全て

同様に保存されます。

修正後の仕様につきましては近日中に、ＭＰラーニングホームページ最下段（黒帯内）

【ご利用マニュアル】にも反映させて頂きます。

急な変更により一部の方にはご迷惑をお掛けします。

少しでも多くの受講者様に快適な受講環境をご提供するための変更となっておりますので、

何卒ご理解頂きますようお願い申し上げます。

よろしくお願いいたします。

以上